TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.392 - Disponibilização: segunda-feira, 14 de agosto de 2023 Cad 1 / Página 1724

PORTARIA Nº 276/2023

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, considerando os fatos narrados no expediente protocolizado sob nº 19.09.00855.0018646/2023-75 e de
acordo com o Parecer nº 521/2023 da Assessoria Técnico-Jurídica, o qual acolhemos, com fulcro no art. 185, IV, da Lei Esta-
dual nº. 9.433/2005, resolve instaurar Processo Administrativo para apurar a conduta da empresa JC Serviços de Construção
e Manutenção EIREL, bem como constituir comissão processante para este fi m, composta pelos servidores Victor da Silva
Pimenta que a presidirá; Patrícia Pinto Souza e Geisa Maria Cardoso Ferreira como membros, e Alexandre Andrade Matos,
como suplente.

A Comissão de Processo Administrativo ora instituída tem o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para conclusão dos trabalhos,
a contar da data de publicação deste ato.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 09 de agosto de 2023.

ANDRÉ LUIS SANT’ANA RIBEIRO
Superintendente de Gestão Administrativa

DECISÃO ADMINISTRATIVA

Procedimento nº 19.09.00855.0026991/2022-96 - Processo Sancionatório para apuração de eventual ilícito administrativo pra-
ticado pela empresa Druken Print Soluções em Tecnologia, CNPJ nº 28.403.370/0001-99, representada por José Wilker Pinto
da Silva, na execução do Contrato nº 070/2021 - SGA. Parecer Técnico-Jurídico nº 467/2023. Decisão: O Superintendente de
Gestão Administrativa, no procedimento em epígrafe, decide pela aplicação das penalidades de multa, no valor de R$ 726,00
(setecentos e vinte e seis reais), à empresa Druken Print Soluções em Tecnologia, por infração ao art. 185, IV, 192, I, e 194
da Lei Estadual nº. 9.433/2005 e ao art. 14, II, b, do Decreto Estadual nº. 13.967/2012, e de suspensão temporária do direito
de cadastrar e licitar e impedimento de contratar com a Administração pelo período de 07 (sete) meses e 15 (quinze) dias.
Salvador, 10/08/2023.

 DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 43/2023 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.00841.0007985/2023-62 OBJETO: Registro de
preços de Headset,  conforme edital e seus anexos. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 11/08/2023 às 08:00
horas (Horário de Brasília - DF); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/08/2023 às 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos, poderão ser adquiridos nos sites: https://www.mpba.mp.br/
licitacoes e https://www.gov.br/compras/pt-br . Informações: licitacao@mpba.mp.br.

PORTARIA SGA Nº 274/2023

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, RESOLVE designar as servidoras, Jeane Marinho de Souza, matrícula 352.433 e Fabiana Mesquita, matrícu-
la 353.930, para exercerem as atribuições de suplente, do contrato nº 046/2023-SGA, relativo à prestação de serviço móvel pes-
soal - SMP, com voz ilimitada nacional (VC1, VC2 e VC3), incluindo ligações de longa distância internacional, com o fornecimento
de aparelhos celulares, em conjunto com as servidoras designadas na portaria nº 148/2023 de 24 de abril de 2023.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 10 de agosto de 2023.

André Luis Sant´Ana Ribeiro
Superintendente de Gestão Administrativa

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

LICENÇA DEFERIDA

MAT. NOME DO SERVIDOR

SEI
ART. LEI
6.677/94

QT. DIAS
DEFERIDOS

INÍCIO TÉRMINO

353901
NELSON CARLOS COS-

TA FERREIRA
19.09.00840.0019031/

2023-28
113, III, a 08 04/08/2023 11/08/2023

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, 10 de agosto de 2023.